
 

 

Základní škola, Bílina, Za Chlumem 824, okres Teplice      telefon: 417 823 663, email: podatelna@zschlum.cz 

              příspěvková organizace       IČO: 65639618   

                                             

        SMĚRNICE PRO DOPLŇKOVOU ČINNOST   

                             VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ                                                                 
 

Vypracovala: Jana Kučerová, vedoucí provozu 

Schválila: Mgr. Barbora Schneiderová, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 20. 12. 2023 

Školská rada schválila dne:  20. 12. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 1. 2024 

Č.j:/spisový znak/skartační znak: RS004/2024 A. 1.4 A 10 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 

1. Úvod 

Tato směrnice je zpracována podle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech na 

základě povolení zřizovatele ve Zřizovací listině a vystavením Živnostenského listu, ŽÚ 

Bílina 

ZŠ Za Chlumem 824, 418 01 Bílina, příspěvková organizace provozuje doplňkovou činnost 

mimo svou hlavní činnost. Ve své hlavní činnosti plní úkoly stanovené zřizovatelem a 

prostředky získané doplňkovou činností využívá ke zkvalitnění své hlavní činnosti. 

2. Školní jídelna v rámci své doplňkové činnosti poskytuje: svačinky pro žáky a zaměstnance 

naší školy a obědy pro cizí strávníky (důchodci obce, občané obce, stravování zaměstnanců 

PO jiného subjektu na základě smlouvy). V případě zájmu také nabízí zajištění celodenní 

stravy pro jednorázové akce. O kalkulaci rozhoduje ekonomka školy s ředitelkou školy 

individuálně. 

3. Výčet kalkulací cen za poskytované služby:                                                                           

 
Kalkulace svačinky: 
Potraviny                                                        18Kč 

Mzdové náklady                                                                 11Kč 

Režijní náklady                                                         5Kč 

Zisk                                                         1Kč 

Cena celkem                                                       35Kč 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@zschlum.cz


 

 

Základní škola, Bílina, Za Chlumem 824, okres Teplice      telefon: 417 823 663, email: podatelna@zschlum.cz 

              příspěvková organizace       IČO: 65639618   

                                             

 

 

Kalkulace ceny oběda pro cizí strávníky  

 

Kalkulace 

Cena za jeden oběd bez 

dopravy 

Cena za jeden oběd s 

dopravou 

Potravin                                      35 Kč                                    35 Kč 

Mzdové náklady                                      34 Kč                                    34 Kč 

Režijní náklady                                        9 Kč                                      9 Kč 

Zisk                                        2 Kč                                      2 Kč 

Doprava                                        0 Kč                                    20 Kč 

Krabička                                        0 Kč                                      6 Kč 

Cena celkem                                      80 Kč                                  106 Kč 

4. Výroba a výdej pokrmů splňuje technologické a hygienické požadavky, které jsou 

zapracovány v systému HACCP školní jídelny. 

Doplňková činnost je v účetnictví sledována odděleně od běžného hospodaření. Na provádění 

doplňkové činnosti nemohou být použity prostředky ze státního rozpočtu a prostředky 

zřizovatele. 

Doplňková činnost nesmí být v ročním úhrnu ztrátová. V případě ztráty ke konci 

hospodářského roku škola oznámí tuto skutečnost zřizovateli a navrhne mu řešení.                              

Školské zařízení dokládá zřizovateli v ročním výsledku hospodaření efektivnost provozování 

doplňkové činnosti. V důsledku trvající ztrátovosti doplňkové činnosti může zřizovatel škole 

zrušit možnost provozovat doplňkovou činnost. 

5. Rozhodování o doplňkové činnosti a vymezení pravomocí: 

a) o provozování doplňkové činnosti a použití prostředků z doplňkové činnosti rozhoduje v 

rámci platných předpisů ředitelka školy. Dále pak rozděluje kompetence mezi jednotlivé 

zaměstnance, a provádí kontrolu hospodářské činnosti za ekonomické a pracovně právní 

zabezpečení doplňkové činnosti odpovídá ředitelka školy. 

b) Směrnice je zveřejněna na webových stránkách školy a k nahlédnutí u vedoucí provozu. 

d)Kontrolou provádění ustanovení tohoto Vnitřního řádu školní jídelny je statutárním 

orgánem školy pověřena vedoucí provozu. 

e) Případné dotazy, podněty, připomínky, stížnosti, hygienické a technické problémy můžete 

podat či řešit přímo s vedoucí provozu. 

5.Tímto končí SMĚRNICE PRO DOPLŇKOVOU ČINNOST VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ  

 RS012/2023 ze dne 1.11.2023 

Tel.č.:417 829 029, e-mail: kucerova@zschlum.cz 

 

S účinností od 1. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………….                                                      ……………………………… 

            Jana Kučerová                                                                      Mgr. Barbora Schneiderová 

          vedoucí provozu                                                                                 ředitelka školy 

mailto:podatelna@zschlum.cz
mailto:kucerova@zschlum.cz


 

 

Základní škola, Bílina, Za Chlumem 824, okres Teplice      telefon: 417 823 663, email: podatelna@zschlum.cz 

              příspěvková organizace       IČO: 65639618   

                                             

        

 

 

 

mailto:podatelna@zschlum.cz

